
Strana 1 ze 44 stran  

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

(dále jen „Dohoda“), uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, (dále také jen „občanský zákoník“) mezi následujícími stranami: 

 

BusLine MAD Česká Lípa s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05666112, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40166, (dále jen „společnost 

BusLine MAD ČL“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

BusLine KHK s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05666449, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40257, (dále jen „společnost 

BusLine KHK“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

BusLine Support s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05667470, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40540, (dále jen „společnost 

BusLine Support“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

BusLine Technics s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05666520, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40238, (dále jen „společnost 

BusLine Technics“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

OverLine s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05645638, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40494, (dále jen „společnost OverLine “), 

zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

EnergoGas Invest s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 03155111, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40506, (dále jen „společnost 

EGI“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

BusLine MHD s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05666252, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40167, (dále jen „společnost 

BusLine MHD“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

BusLine LK s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05666384, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40130, (dále jen „společnost 

BusLine LK“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 

 

a 

 

BusLine MHD Jablonecko s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 07782608, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 43116, (dále jen „společnost 

BusLine MHD Jablonecko“), zastoupena Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem, a Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou 



Strana 2 ze 44 stran  

 

a 

 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07 

Liberec, Česká republika, IČO: 47311975, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, sp. zn. B 372, (dále jen „společnost DPMLJ“), zastoupena Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou předsta-

venstva a Ing. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 

 

(společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost BusLine Technics, 

společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost BusLine LK, společnost BusLine MHD 

Jablonecko a společnost DPMLJ dále též označovány společně jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“). 

 

I.  SHRNUTÍ ROZHODNÝCH A SPORNÝCH SKUTEČNOSTÍ  

 

1.1 [Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

 

1.2 [Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

  

1.3 [Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

 

1.3.1 [Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

 

1.3.2 [Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

 

1.3.3 [Záměrně vynecháno z uveřejnění] 



Strana 30 ze 44 stran  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4  Společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost BusLine 

Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost BusLine LK ani 

společnost BusLine MHD Jablonecko nesouhlasí s Vyčíslením nároku společnosti DPMLJ na náhradu 

Škody v části týkající se společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine 

Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti BusLine MHD, 

společnosti BusLine LK a společnosti BusLine MHD Jablonecko a nesouhlasí s uplatněnou výší Škody 

každý ve vztahu k nároku přímo vůči němu uplatněnému.  

 

1.5  Mezi společností DPMLJ jako objednatelem a právním předchůdcem společnosti BusLine MHD jako 

dodavatelem byla dne 2. prosince 2009 uzavřena smlouva o zajištění výkonu závazků veřejné služby 

v hromadné dopravě, na jejímž základě se dodavatel zavázal zajistit za použití vlastních prostředků na účet 

objednatele plnění vymezených povinností ze závazků veřejné služby, který vznikl nebo má vzniknout 

objednateli na základě tzv. hlavních smluv, zatímco objednatel se zavázal dodavateli kompenzovat 

prokazatelnou ztrátu vzniklou zajišťování výkonu závazků, ve znění dodatků č. 1 až 14 (tato smlouva ve 

znění všech dodatků a souvisejících ujednání dále jen „Smlouva o zajištění výkonu závazků veřejné 

služby v hromadné dopravě“). 

 

1.6  Mezi společností DPMLJ jako stranou žalovanou a společností BusLine MHD jako stranou žalující se vede 

rozhodčí řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky, Rsp: 467/18, o zaplacení částky 90.227.977,13 Kč (dále jen „Rozhodčí řízení“). Společnost 

DPMLJ má za to, že fakturami vystavenými společností BusLine MHD pro odběratele společnost DPMLJ 

dle Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě, a to (i) fakturou č. 201270050, 

kterou byl fakturován doplatek části oprávněných nákladů za rok 2016, (ii) fakturou č. 201280143, kterou 

byl rovněž fakturován doplatek oprávněných nákladů za rok 2016 a souvisejícím opravným daňovým 

dokladem č. 201200004, (iii) fakturou č. 201280144, kterou byl fakturován přiměřený zisk za rok 2016 a 

souvisejícím opravným daňovým dokladem č. 201200003, (iv) fakturou č. 201210001, kterou bylo 

fakturováno vyúčtování prokazatelné ztráty za rok 2017, a (v) fakturou č. 201210002, kterou byl fakturován 

přiměřený zisk za rok 2017, nedošlo k řádnému vyčíslení a vyfakturování prokazatelné ztráty a přiměřeného 

zisku dle Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě. Uvedené faktury a 

opravné daňové doklady proto společnost DPMLJ nepřevzala a neúčtuje o nich. Společnost DPMLJ tak má 

za to, že pohledávka tvrzená společností BusLine MHD v Rozhodčím řízení neexistuje, společnost BusLine 

MHD v Rozhodčím řízení neunesla důkazní břemeno a žaloba by měla být zamítnuta. Společnost BusLine 

MHD uplatňuje v Rozhodčím řízení i mimo rozhodčí řízení svá práva a nároky vůči společnosti DPMLJ ze 

Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě a v souvislosti s ní.  



Strana 31 ze 44 stran  

 

1.7 Společnost DPMLJ uplatňuje mimo Rozhodčí řízení svá práva a nároky vůči společnosti BusLine MHD ze 

Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě a v souvislosti s ní. 

 

1.8 Mezi Stranami je tedy sporné, zda  

 

1.8.1 byla ze strany společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine 

Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti BusLine 

MHD, společnosti BusLine LK a společnosti BusLine MHD Jablonecko způsobena v neprospěch 

společnosti DPMLJ jednáním popsaným v článku 1.1 a v článku 1.2 této Dohody Škoda anebo jiná 

újma, a pokud byla Škoda anebo jiná újma společnosti DPMLJ způsobena, tak v jaké výši, 

 

1.8.2 má společnost BusLine MHD vůči společnosti DPMLJ práva a nároky ze Smlouvy o zajištění výkonu 

závazků veřejné služby v hromadné dopravě a v souvislosti s ní, včetně práv a nároků na úhradu 

přiměřeného zisku a doplatku oprávněných nákladů za roky 2010 – 2019, popřípadě v jaké výši, 

 

1.8.3 má společnost DPMLJ vůči společnosti BusLine MHD práva a nároky ze Smlouvy o zajištění výkonu 

závazků veřejné služby v hromadné dopravě a v souvislosti s ní, popřípadě v jaké výši, 

 

(tyto sporné záležitosti, práva a povinnosti popsané pod výše uvedenými články 1.1 až 1.8 této Dohody 

dále společně také jen „Sporná práva a povinnosti“). 

 

1.9 Strany touto Dohodou vypořádávají Sporná práva a povinnosti mezi Smluvními stranami a nahrazují je 

ujednáními obsaženými v této Dohodě. S ohledem na výše uvedené se Strany dohodly na narovnání 

Sporných práv a povinností níže uvedeným způsobem. 

 

1.10 Strany vypořádávají veškerá, zejména pak Sporná práva a povinnosti uzavřením této Dohody s účinky 

pouze mezi Stranami. Touto Dohodou zejména nejsou dotčena práva společnosti DPMLJ vůči třetím 

osobám, které nejsou Stranou této Dohody, včetně práv společnosti DPMLJ uplatněných ve Vyčíslení 

nároku společnosti DPMLJ na náhradu škody. Úmyslem Stran není poskytnout třetím osobám v důsledku 

uzavření této Dohody jakékoli právo, nárok, námitku nebo výhodu.  

 

1.11 Společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost BusLine 

Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost BusLine LK ani 

společnost BusLine MHD Jablonecko prohlašují, že neuznávají, že by ovládající osobou, vlivnou osobou 

anebo osobou v obdobném postavení vůči společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, 

společnosti BusLine Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, 

společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine LK anebo společnosti BusLine MHD Jablonecko byl Jiří 

Vařil na základě svého vlastnického nebo jiného věcného či závazkového práva, ze kterého by Jiří Vařil 

mohl dovodit své vlastnické právo k obchodnímu podílu ve společnosti BusLine holding s.r.o., IČO: 

06335268, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 40056, anebo v jiné obchodní korporaci. Toto 

prohlášení nečiní DPMLJ, jde o výlučné prohlášení společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine 

KHK, společnosti BusLine Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, 

společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine LK a společnosti BusLine MHD Jablonecko. 

 

1.12 Touto Dohodou není dotčeno právo společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti 

BusLine Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti 

BusLine MHD, společnosti BusLine LK a společnosti BusLine MHD Jablonecko vymáhat jim způsobenou 

škodu po třetích osobách, které přímo jednaly způsobem popsaným v článku 1.1 a v článku 1.2 této Dohody 

a jejichž jednání je způsobem popsaným v článku 1.1 a v článku 1.2 této Dohody přičítáno společnosti 

BusLine KHK, společnosti BusLine Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, 

společnosti EGI, společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine LK a/nebo společnosti BusLine MHD 

Jablonecko. 

 



Strana 32 ze 44 stran  

II. NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ  

 

2.1  Strany se dohodly, že Sporná práva a povinnosti budou narovnána a vypořádána takto: 

 

2.1.1 Společnost DPMLJ má vůči společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti 

BusLine Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, 

společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine LK a společnosti BusLine MHD Jablonecko 

v souvislosti s jednáním popsaným v článku 1.1 a v článku 1.2 této Dohody nárok na náhradu 

Škody pouze v rozsahu stanoveném touto Dohodou, a veškerá případně způsobená újma se 

považuje za vyrovnanou a vypořádanou uzavřením nabytím účinnosti této Dohody. 

 

2.1.2 Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD se po jednáních ohledně správné výše prokazatelné 

ztráty a přiměřeného zisku za jednotlivé roky dle Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné 

služby v hromadné dopravě uskutečněných bezprostředně před uzavřením této Dohody dohodly, že 

nárok společnosti BusLine MHD na zaplacení přiměřeného zisku za roky 2010-2019 podle 

Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě dle výpočtové tabulky, 

která je nedílnou součástí a přílohou č. 1 této Dohody činí celkem 40.761.549,82 Kč, přičemž 

sestává z následujících položek: 

(i) 4.507.210,- Kč představující přiměřený zisk za rok 2015 za oblast Jablonec nad Nisou 

(dále jen „Pohledávka BusLine MHD Pzi 2015 Jablonec“), 

(ii) 4.975.964,- Kč představující přiměřený zisk za rok 2015 za oblast Liberec (dále jen 

„Pohledávka BusLine MHD Pzi 2015 Liberec“), 

(iii) 4.538.478,01 Kč představující přiměřený zisk za rok 2016 za oblast Jablonec nad Nisou 

(dále jen „Pohledávka BusLine MHD Pzi 2016 Jablonec“), 

(iv) 4.911.454,89 Kč představující přiměřený zisk za rok 2016 za oblast Liberec (dále jen 

„Pohledávka BusLine MHD Pzi 2016 Liberec“), 

(v) 4.527.168,72 Kč představující přiměřený zisk za rok 2017 za oblast Jablonec nad Nisou 

(dále jen „Pohledávka BusLine MHD Pzi 2017 Jablonec“), 

(vi) 5.250.674,08 Kč představující přiměřený zisk za rok 2017 za oblast Liberec (dále jen 

„Pohledávka BusLine MHD Pzi 2017 Liberec“), 

(vii) 5.716.964,15 Kč představující přiměřený zisk za rok 2018 za oblast Jablonec nad Nisou 

(dále jen „Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 Jablonec“), 

(viii) 5.573.091,86 Kč představující přiměřený zisk za rok 2018 za oblast Liberec (dále jen 

„Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 Liberec“), 

(ix) 392.261,72 Kč představující přiměřený zisk za rok 2019 za oblast Jablonec nad Nisou 

(dále jen „Pohledávka BusLine MHD Pzi 2019 Jablonec“), 

(x) 368.282,39 Kč představující přiměřený zisk za rok 2019 za oblast Liberec (dále jen 

„Pohledávka BusLine MHD Pzi 2019 Liberec“) 

 

(Pohledávka BusLine MHD Pzi 2015 Jablonec, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2015 Liberec, 

Pohledávka BusLine MHD Pzi 2016 Jablonec, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2016 Liberec, 

Pohledávka BusLine MHD Pzi 2017 Jablonec, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2017 Liberec, 

Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 Jablonec, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 Liberec, 

Pohledávka BusLine MHD Pzi 2019 Jablonec a Pohledávka BusLine MHD Pzi 2019 Liberec 

společně dále jen „Pohledávky BusLine MHD“). 

 

2.1.3 Společnost BusLine MHD a společnost DPMLJ činí nesporným, že společnost DPMLJ zaplatila 

dne 5.12.2017 společnosti BusLine MHD na úhradu přiměřeného zisku za rok 2015 za oblasti 

Liberec a Jablonec nad Nisou částku ve výši 28.524.658,- Kč. Smluvní strany si tímto potvrzují, že 

Pohledávka BusLine MHD Pzi 2015 Jablonec a Pohledávka BusLine MHD Pzi 2015 Liberec tak 

byly uhrazeny v plné výši uhrazeny a došlo k jejich zániku. Společnost BusLine MHD a společnost 

DPMLJ činí nesporným, že částka, která je rozdílem mezi DPMLJ uhrazenou částkou ve výši 

28.524.658,- Kč a součtem částek, které společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD za základě 

této Dohody považují za oprávněné dle bodů 2.1.2 (i) a 2.1.2 (ii) této Dohody, tedy částkou 



Strana 33 ze 44 stran  

9.483.174,- Kč, činí 19.041.484,- Kč a představuje pohledávku společnosti DPMLJ vůči 

společnosti BusLine MHD z titulu bezdůvodného obohacení (dále jen „Pohledávka DPMLJ 1“). 

 

2.1.4 Společnost BusLine MHD a společnost DPMLJ se dohodly, že společnost BusLine MHD na 

základě této Dohody uhradí společnosti DPMLJ částku 753.455,70 Kč (sedm set padesát tři tisíc 

čtyři sta padesát pět korun českých korun českých a sedmdesát haléřů), která nebude navýšena o 

daň z přidané hodnoty ani jiné daně či poplatky, jako částečnou kompenzaci dotace, kterou 

společnost DPMLJ vrátila Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod na základě výzvy 

Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 

6. ledna 2021, č. j. RRSV 58/2021 (dále jen „Pohledávka DPMLJ 2“). 

 

2.1.5 Společnost BusLine MHD a společnost DPMLJ se dohodly, že společnost BusLine MHD na 

základě této Dohody uhradí společnosti DPMLJ částku 303.609,- Kč (tři sta tři tisíc šest set devět 

korun českých), která představuje pohledávku společnosti DPMLJ vůči společnosti BusLine MHD 

k okamžiku uzavření této Dohody ve stejné výši včetně daně z přidané hodnoty z faktur-daňových 

dokladů společnosti DPMLJ č. FV-2018-015-000361, FV-2019-015-000019, FV-2019-015-

000030, FV-2019-015-000033, FV-2019-015-000034, FV-2019-013-000002, FV-2019-015-

000036, FV-2019-014-000008, FV-2019-015-000026, FV-2019-015-000065, FV-2019-015-

000064, FV-2019-015-000079 a FV-2019-015-000087 (dále jen „Pohledávka DPMLJ 3“) 

(Pohledávka DPMLJ 1, Pohledávka DPMLJ 2 a Pohledávka DPMLJ 3 společně dále jen 

„Pohledávky DPMLJ“). Celková výše Pohledávek DPMLJ tak činí 20.098.548,70 Kč.  

 

2.1.6 Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD shodně prohlašují, že Pohledávky 

BusLine MHD i Pohledávky DPMLJ jsou způsobilé k započtení, přičemž vůlí společnosti DPMLJ 

i společnosti BusLine MHD je započíst také pohledávky, jež mohou být v okamžiku uzavření této 

Dohody nesplatné. Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD se dohodly, že vůči sobě tímto 

s okamžitou účinností vzájemně započítávají následující pohledávky, a to ve výši, v níž se jejich 

nominální hodnoty překrývají (dále jen „Zápočet“), tj. Pohledávky DPMLJ ve výši 20.098.548,70 

Kč, se tímto započítávají proti Pohledávce BusLine MHD Pzi 2016 Jablonec, Pohledávce BusLine 

MHD Pzi 2016 Liberec, Pohledávce BusLine MHD Pzi 2017 Jablonec, Pohledávce BusLine MHD 

Pzi 2017 Liberec a části Pohledávky BusLine MHD Pzi 2018 Jablonec ve výši 870.773,- Kč. 

Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD si potvrzují, že provedením Zápočtu dle této 

Dohody jsou Pohledávky DPMLJ, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2016 Jablonec, Pohledávka 

BusLine MHD Pzi 2016 Liberec, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2017 Jablonec, Pohledávka 

BusLine MHD Pzi 2017 Liberec v odpovídající nominální hodnotě mezi DPMLJ a BusLine MHD 

zcela vypořádány a ve sjednaném rozsahu zanikají. Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 Jablonec 

je dále vypořádána v části ve výši 870.773,- Kč. 

 

2.1.7 V důsledku Zápočtu provedeného dle této Dohody je Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 

Jablonec i nadále částečně nevypořádaná, a to co do částky 4.846.191,15 Kč. Dále zůstávají 

nevypořádané Pohledávka BusLine MHD Pzi 2018 Liberec, Pohledávka BusLine MHD Pzi 2019 

Jablonec a Pohledávka BusLine MHD Pzi 2019 Liberec. Celková výše nevypořádaných 

pohledávek BusLine MHD vůči DPMLJ tak činí 11.179.827,12 Kč plus 12% daň z přidané hodnoty 

v souladu s platnými právními předpisy, celkem tedy 12.521.406,37 Kč (dále jen „Zůstatek 

pohledávek BusLine MHD“). DPMLJ se tímto zavazuje zaplatit Zůstatek pohledávky BusLine 

MHD do 10 (slovy: deseti) pracovních dní ode dne účinnosti této Dohody. Společnost BusLine 

MHD se zavazuje řádně vystavit a doručit společnosti DPMLJ daňový doklad na přijatou platbu. 

Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD se dohodly, že společnost BusLine MHD nemá 

právo na jakékoliv příslušenství k Zůstatku pohledávek BusLine MHD. 

 

2.1.8 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností si společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD potvrzují, 

že veškerá vzájemná práva a povinnosti ze Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby 

v hromadné dopravě za roky 2010-2014 jsou mezi nimi nabytím účinnosti této Dohody vypořádány, 

tj. společnost BusLine MHD nemá vůči DPMLJ právo na zaplacení jakýchkoliv nedoplatků za 



Strana 34 ze 44 stran  

přiměřený zisk ani zaplacení jakýchkoliv nedoplatků oprávněných nákladů za roky 2010-2014 a ani 

je nepožaduje; i pokud by společnost BusLine MHD takové jakékoliv případné pohledávky 

nedoplatků za přiměřený zisk a nedoplatků oprávněných nákladů za roky 2010-2014 vůči 

společnosti DPMLJ měla, veškerých takových pohledávek se vzdává.  

  

2.1.9 Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD se dohodly, že společnost BusLine MHD nemá 

právo na úhradu jakéhokoli plnění z titulu oprávněných nákladů za roky 2015-2019 ze strany 

DPMLJ; a i pokud by společnost BusLine MHD jakékoliv pohledávky nedoplatků oprávněných 

nákladů za roky 2015-2019 vůči DPMLJ měla, veškerých takových pohledávek se vzdává. Pro 

odstranění pochybností společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD shodně uvádí, že společnost 

DPMLJ nebude společnosti BusLine MHD platit žádné doplatky oprávněných nákladů za roky 

2015-2019. K tomu si společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD potvrzují, že veškeré náklady 

ceny dopravního výkonu (dále jen „CDV“) byly společností DPMLJ uhrazeny formou záloh a tyto 

zálohy představují úplnou úhradu veškerých nákladů na CDV za roky 2010-2019. Pokud by 

společnost BusLine MHD vůči společnosti DPMLJ měla jakékoliv pohledávky nedoplatků za CDV 

za roky 2015-2019, veškerých takových pohledávek se vzdává. Seznam společností DPMLJ 

uhrazených záloh na CDV za roky 2010 – 2019 je připojen jako příloha č. 2 této Dohody.  

 

2.1.10. Pohledávky ze Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě na úhradu 

přiměřeného zisku za roky 2015-2019 budou vypořádány způsobem stanoveným v této Dohodě. 

Pokud by společnost BusLine MHD vůči společnosti DPMLJ měla jakékoliv jiné pohledávky 

nedoplatků za přiměřený zisk za roky 2015-2019, než je výslovně uvedeno v čl. 2.1.2. této Dohody, 

veškerých takových pohledávek se vzdává. 

 

2.1.11 Společnost BusLine MHD se zavazuje do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne účinnosti této 

Dohody vystavit a doručit společnosti DPMLJ opravné daňové doklady k dále uvedeným fakturám 

– daňovým dokladům, přičemž opravnými daňovými doklady budou základ daně a vlastní daň 

opraveny na nulovou hodnotu:  

 

(i) faktura vystavená společností BusLine MHD pro odběratele společnost DPMLJ dne 1. června 

2018 pod číslem 201280143 s datem uskutečnění zdanitelného plnění 1. června 2018, základ daně 

8.152.752,98 Kč, vlastní daň 1.225.509,88 Kč (doplatek oprávněných nákladů za rok 2016) 

s přihlédnutím k opravnému daňovému dokladu společností BusLine MHD pro odběratele 

společnost DPMLJ ze dne 7. 2. 2020 pod číslem 201200004, základ daně -75.454,25 Kč, vlastní 

daň -7.545,43 Kč; 

 

(ii) faktura vystavená společností BusLine MHD pro odběratele společnost DPMLJ dne 1. června 

2018 pod číslem 201280144 s datem uskutečnění zdanitelného plnění 1. června 2018, základ daně 

31.076.947,27 Kč, vlastní daň 4.661.542,09 Kč (přiměřený zisk za rok 2016) s přihlédnutím 

k opravnému daňovému dokladu společností BusLine MHD pro odběratele společnost DPMLJ ze 

dne 7. 2. 2020 pod číslem 201200003, základ daně -2.017.138,34 Kč, vlastní daň -302.570,75 Kč; 

 

(iii) faktura vystavená společností BusLine MHD pro odběratele společnost DPMLJ dne 21. června 

2021 pod číslem 201210001 s datem uskutečnění zdanitelného plnění 21. června 2021, základ daně 

12.304.995,97 Kč, vlastní daň 1.230.499,60 Kč (vyúčtování prokazatelné ztráty za rok 2017); 

 

(iv) faktura vystavená společností BusLine MHD pro odběratele společnost DPMLJ dne 21. června 

2021 pod číslem 201210002 s datem uskutečnění zdanitelného plnění 21. června 2021, základ daně 

30.889.489,19 Kč, vlastní daň 3.088.948,92 Kč (přiměřený zisk za rok 2017); 

 

a společnost DPMLJ se zavazuje do 10 (deseti) pracovních dní ode dne účinnosti této Dohody výše 

uvedené opravné daňové doklady akceptovat a doručit tyto opravné daňové doklady společnosti 

BusLine MHD akceptované. Společnost BusLine MHD a společnost DPMLJ řádně připraví 

a podají svá daňová přiznání k dani z přidané hodnoty, poskytnout si vzájemnou součinnost a učiní 

veškerá další jednání a úkony směřující k vrácení daně z přidané hodnoty ve prospěch BusLine 



Strana 35 ze 44 stran  

MHD v souvislosti s opravnými daňovými doklady dle této Dohody. Společnost DPMLJ nenese 

žádnou odpovědnost v případě, že daň z přidané hodnoty či její část nebude BusLine MHD 

příslušným finančním úřadem vrácena. 

 

2.1.12 Společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD se dohodly na tom, že veškeré své náklady spojené 

s Rozhodčím řízením ponesou každý samostatně a svého práva na náhradu nákladů řízení 

v Rozhodčím řízení se společnost DPMLJ a společnost BusLine MHD výslovně vzdávají a zavazují 

se toto sdělit také Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

České republiky k Rozhodčímu řízení. Společnost BusLine MHD se zavazuje do 10 (deseti) 

pracovních dní ode dne splnění povinnosti DPMLJ dle bodu 2.1.7 této Dohody k zaplacení Zůstatku 

pohledávek BusLine MHD vzít v plném rozsahu zpět žalobu, o kterou se vede Rozhodčí řízení a 

toto zpětvzetí žaloby prostřednictvím svého právního zástupce v Rozhodčím řízení doručí ve stejné 

lhůtě společnosti DPMLJ prostřednictvím jejího právního zástupce. Ve zpětvzetí žaloby se 

společnost BusLine MHD rovněž vzdá nároku na náhradu nákladů řízení Rozhodčího řízení. 

 

2.1.13 Společnost DPMLJ se zavazuje do 10 (deseti) pracovních dní ode dne doručení zpětvzetí žaloby 

podle článku 2.1.4 této Dohody zaslat prostřednictvím svého právního zástupce v Rozhodčím řízení 

Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 

souhlas se zpětvzetím žaloby a výslovně se vzdát nároku na náhradu nákladů Rozhodčího řízení. 

Souhlas se zpětvzetím žaloby doručí společnost DPMLJ ve stejné lhůtě společnosti BusLine MHD 

prostřednictvím jeho právního zástupce v Rozhodčím řízení. 

 

2.1.14 Nabytím účinnosti této Dohody zanikají všechna Sporná práva a povinnosti, včetně  

 

(i) pohledávek společnosti DMPLJ za společností BusLine MAD ČL, za společností BusLine KHK, 

za společností BusLine Support, za společností BusLine Technics, za společností OverLine, za 

společností EGI, za společností BusLine MHD, za společností BusLine LK a/nebo za společností 

BusLine MHD Jablonecko na zaplacení jakékoliv újmy, náhrady škody, bezdůvodného obohacení, 

nákladů právního zastoupení, pokut, úroků a příslušenství těchto plnění vzniklých v rámci jednání 

přičítaného společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine 

Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti 

BusLine MHD a společnosti BusLine LK popsaného v Usnesení o zahájení trestního stíhání na č. 

l. 892 a v rámci jednání přičítaného společnosti BusLine MHD Jablonecko popsaného v Usnesení 

o zahájení trestního stíhání na č. l. 2103, s výjimkou závazků, které byly touto Dohodou založeny; 

 

(ii) pohledávek společnosti DMPLJ za společností BusLine MAD ČL, za společností BusLine 

KHK, za společností BusLine Support, za společností BusLine Technics, za společností OverLine, 

za společností EGI, za společností BusLine MHD, za společností BusLine LK a/nebo za společností 

BusLine MHD Jablonecko na zaplacení jakékoliv ceny, odměny, jiné platby, újmy, náhrady škody, 

bezdůvodného obohacení, nákladů právního zastoupení, pokut, úroků a příslušenství těchto plnění 

vzniklých na základě Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě 

nebo v souvislosti s ní, s výjimkou závazků, které byly touto Dohodou založeny; a 

 

(iii) pohledávek společnosti BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine 

Support, společnosti BusLine Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti 

BusLine MHD, společnosti BusLine LK, společnosti BusLine MHD Jablonecko na zaplacení 

jakékoliv ceny, odměny, jiné platby, újmy, náhrady škody, bezdůvodného obohacení, nákladů 

právního zastoupení, pokut, úroků, práva na odškodnění a příslušenství těchto plnění, vzniklých na 

základě Smlouvy o zajištění výkonu závazků veřejné služby v hromadné dopravě nebo 

v souvislosti s ní či jakýchkoliv jiných pohledávek těchto subjektů za společností DPMLJ a 

společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost 

BusLine Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost 

BusLine LK a společnost BusLine MHD Jablonecko na straně jedné a DPMLJ na straně druhé 

nemají vůči sobě žádné nároky ani pohledávky, s výjimkou závazků, které byly touto Dohodou 

založeny; a 



Strana 36 ze 44 stran  

 

Společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost 

BusLine Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost 

BusLine LK ani společnost BusLine MHD Jablonecko nemají právo se jakýchkoli nároků po 

společnosti DPMLJ domáhat, a to včetně jakýchkoli nároků ze Smlouvy o zajištění výkonu závazků 

veřejné služby v hromadné dopravě či jakýchkoli dalších smluv uzavřených mezi společností 

DPMLJ na straně jedné a společností BusLine MAD ČL, společností BusLine KHK, společností 

BusLine Support, společností BusLine Technics, společností OverLine, společností EGI, 

společností BusLine MHD, společností BusLine LK a/nebo společností BusLine MHD Jablonecko 

na straně druhé; a 

 

Společnost DPMLJ nemá právo se domáhat jakýchkoli nároků po společnosti BusLine MAD ČL, 

společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine Support, společnosti BusLine Technics, 

společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine LK ani 

společnost BusLine MHD Jablonecko, a to včetně jakýchkoli nároků ze Smlouvy o zajištění výkonu 

závazků veřejné služby v hromadné dopravě či jakýchkoli dalších smluv uzavřených mezi 

společností DPMLJ na straně jedné a společností BusLine MAD ČL, společností BusLine KHK, 

společností BusLine Support, společností BusLine Technics, společností OverLine, společností 

EGI, společností BusLine MHD, společností BusLine LK a/nebo společností BusLine MHD 

Jablonecko na straně druhé; a 

 

Společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost 

BusLine Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost 

BusLine LK a společnost BusLine MHD Jablonecko se zavazují ukončit jakékoliv již zahájené 

soudní či rozhodčí řízení vedené proti společnosti DPMLJ, pokud bylo zahájeno před uzavřením 

této Dohody a nezahajovat žádné další takové řízení proti společnosti DPMLJ;  

 

Společnost DPMLJ se zavazuje ukončit jakékoliv již zahájené soudní či rozhodčí řízení a 

nezahajovat žádné další takové řízení nebo uplatnění proti společnosti BusLine MAD ČL, 

společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine Support, společnosti BusLine Technics, 

společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine LK ani 

společnosti BusLine MHD Jablonecko. Společnost DPMLJ se dále zavazuje do 10 (deseti) 

pracovních dní ode dne splnění povinnosti DPMLJ dle bodu 2.1.7 této Dohody zaslat společnosti 

BusLine MAD ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine Support, společnosti BusLine 

Technics, společnosti OverLine, společnosti EGI, společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine 

LK, společnost BusLine MHD Jablonecko a Policejnímu orgánu sdělení, že došlo k uzavření 

Dohody a DPMLJ Škodu považuje za vyrovnanou a nepožaduje její přiznání v adhezním řízení; 

 

tím nejsou dotčena práva a povinnosti Stran dle článků 2.1.1 až 2.1.13 této Dohody. 

 

2.2  Strany se výslovně dohodly, že každá Strana nese sama veškeré své náklady související s uzavřením této 

Dohody a vypořádáním Sporných práv a povinností, a to včetně nákladů svého právního zastoupení. 

2.3 Společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost BusLine 

Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine MHD, společnost BusLine LK a 

společnost BusLine MHD Jablonecko vyjadřují lítost nad skutky uvedenými v Usnesení o zahájení 

trestního stíhání na č. l. 892 a Usnesení o zahájení trestního stíhání na č. l. 2103 a prohlašují, že přijaly 

opatření k zamezení svého dalšího protiprávního jednání. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti uzavřením, tj. podpisem poslední ze Stran.  

 

3.2 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění této dohody prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Strana 37 ze 44 stran  

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv se zavazuje zajistit společnost DPMLJ do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů od uzavření této 

Dohody, jinak je uveřejnění oprávněna zajistit kterákoli z ostatních Stran. 

 

3.3 Strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv podle ZRS, a to s výjimkou informací 

o probíhajícím trestním řízení ve smyslu § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) a s výjimkou obchodního tajemství společnosti 

BusLine MHD a společnosti DPMLJ, které je obsaženo v příloze č. 1 a příloze č. 2 této Dohody, případně jiných 

údajů, které jsou chráněny zvláštními zákony (bankovní tajemství, osobni údaje, ...), jež Strany žádají vyloučit 

z uveřejnění v registru smluv. Takové údaje Strany neprodleně po uzavření Dohody vhodným způsobem 

v Dohodě označí. Strana, která tuto Dohodu uveřejní, za uveřejnění neoznačených údajů ostatními Smluvními 

stranami nenese odpovědnost.  

 

3.4 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují s výjimkou skutečností obsažených 

v příloze č. 1 a příloze č. 2 této Dohody za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

Strany berou na vědomí, že společnost DPMLJ je povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 

InfZ, a že informace týkající se plnění této Dohody budou na žádost poskytnuty třetím osobám za podmínek 

stanovených InfZ. 

 

3.5 Strany shodně prohlašují, že jim není známa žádná okolnost, která by sama o sobě nebo ve spojení s jinými 

bránila uzavření a realizaci této Dohody nebo jejich jednotlivých ustanovení. Společnost BusLine MHD, 

společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, společnost BusLine Support, společnost BusLine 

Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost BusLine LK a společnost BusLine MHD 

Jablonecko prohlašují, že do dne uzavření této Dohody na třetí osoby nepostoupily jakoukoliv pohledávku 

kteréhokoliv z těchto subjektů vůči společnosti DPMLJ a zavazují se po uzavření této Dohody jakoukoliv 

takovou pohledávku na třetí osoby nepostoupit. Společnost DPMLJ prohlašuje, že do dne uzavření této Dohody 

na třetí osoby nepostoupila jakoukoliv pohledávku vůči společnosti BusLine MHD, společnosti BusLine MAD 

ČL, společnosti BusLine KHK, společnosti BusLine Support, společnosti BusLine Technics, společnosti 

OverLine, společnosti EGI, společnosti BusLine LK anebo společnosti BusLine MHD Jablonecko a 

zavazuje se po uzavření této Dohody jakoukoliv takovou pohledávku na třetí osoby nepostoupit. 

 

3.6 Tato Dohoda se řídí českým právem. Veškeré spory vyplývající z této Dohody budou rozhodovány obecnými 

soudy České republiky. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran. Tato Dohoda je 

vyhotovena ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, když společnost BusLine MAD ČL, společnost BusLine KHK, 

společnost BusLine Support, společnost BusLine Technics, společnost OverLine, společnost EGI, společnost 

BusLine MHD, společnost BusLine LK a společnost BusLine MHD Jablonecko obdrží dohromady 1 (slovy: 

jeden) stejnopis této Dohody, společnost DPMLJ obdrží 1 (slovy: jeden) stejnopis této Dohody a 1 (slovy: jeden) 

stejnopis bude zaslán Policejnímu orgánu pro účely trestního řízení. 

 

3.7 Bude-li jedno nebo více ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude mít za 

následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této Dohody ani jakéhokoli jiného ustanovení 

této Dohody. 

 

3.8 Proti peněžité povinnosti sjednané touto Dohodou není přípustné provést započtení pohledávky jinak než 

dohodou dotčených Stran. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností si Strany potvrzují, že započtení 

pohledávek sjednaná touto Dohodou byla dohodnuta Stranami. Strana není oprávněna postoupit žádné ze 

svých práv z této Dohody ani tuto Dohodu jako celek na jakoukoli osobu bez předchozího písemného 

souhlasu ostatních Stran. 

 

3.9 Nedílnou součástí této Dohody je následující příloha: 

Příloha č. 1 – výpočtová tabulka k přiměřenému zisku za roky 2010 až 2019, 

Příloha č. 2 – seznam DPMLJ uhrazených záloh na CDV za roky 2010 – 2019. 

 



Strana 38 ze 44 stran  

3.10 Strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, a to svobodně, 

vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho Strany připojují osobně 

či prostřednictvím svých zástupců své podpisy.  

 

(Následují přílohy a samostatná podpisová strana.) 

 

 

  



Strana 39 ze 44 stran  

Příloha č. 1 – výpočtová tabulka k přiměřenému zisku za roky 2010 až 2019 

 

[Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

  



Strana 40 ze 44 stran  

Příloha č. 2 – seznam DPMLJ uhrazených záloh na CDV za roky 2010 – 2019 

 

[Záměrně vynecháno z uveřejnění] 

 



Strana 44 ze 44 stran  

V Praze dne 24.6.2025 

 

 

 

___________________________  ___________________________  

Dopravní podnik měst Liberce  Dopravní podnik měst Liberce  

a Jablonce nad Nisou, a.s.  a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Ing. Michal Zděnek, M.A. Ing. Václav Sosna 

předseda představenstva místopředseda představenstva 

 

 

 

___________________________ ___________________________ 

BusLine MAD Česká Lípa s.r.o.  BusLine KHK s.r.o. 

Ing. Pavel Tomšů, jednatel Ing. Pavel Tomšů, jednatel 

Ing. Radka Janáčková, jednatelka Ing. Radka Janáčková, jednatelka 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

BusLine Support s.r.o.  BusLine Technics s.r.o. 

Ing. Pavel Tomšů, jednatel Ing. Pavel Tomšů, jednatel 

Ing. Radka Janáčková, jednatelka Ing. Radka Janáčková, jednatelka 

 

 

 

___________________________ ___________________________ 

EnergoGas Invest s.r.o.  OverLine s.r.o. 

Ing. Pavel Tomšů, jednatel Ing. Pavel Tomšů, jednatel 

Ing. Radka Janáčková, jednatelka Ing. Radka Janáčková, jednatelka 

 

 

 

___________________________ ___________________________ 

BusLine MHD s.r.o. BusLine LK s.r.o. 

Ing. Pavel Tomšů, jednatel Ing. Pavel Tomšů, jednatel 

Ing. Radka Janáčková, jednatelka Ing. Radka Janáčková, jednatelka 

 

 

 

___________________________ 

BusLine MHD Jablonecko s.r.o. 

Ing. Pavel Tomšů, jednatel 

Ing. Radka Janáčková, jednatelka 

 

 

(Podpisy podepisujících osob budou ověřeny.) 


